MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO DE POLÍTICAS

COORDENAÇÃO-GERAL DE COOPERAÇÃO E ARTICULAÇÃO DE POLÍTICAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAL INOVA JUVENTUDES nº 01/2025

COMUNICADO nº 01/2025

A SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE, no uso de suas atribuições legais

e em atenção às exigências previstas no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988, e demais legislações

pertinentes, torna público, COMUNICADO sobre a prorrogação da etapa de divulgação do “Resultado parcial

- Etapa I - Habilitação” do Edital Inova JUVENTUDES nº 01/2025, conforme publicado no Diário Oficial da

União de 29 de agosto de 2025.

O item 13 do Edital, Cronograma de Seleção, atualizado é apresentado abaixo.

ATIVIDADES  DATAS
DATAS

REVISADAS

Lançamento do Edital 03/06/2025  03/06/2025

Publicação do Edital   04/06/2025  04/06/2025

Término das inscrições  20/07/2025  20/07/2025

Resultado parcial- Etapa I - Habilitação  29/08/2025  05/09/2025

Data limite para interposição de recurso

Resultado parcial- Etapa I (após análise de

recurso)

06/09/2025  13/09/2025

Resultado final - Etapa I (após recurso)  13/09/2025  19/09/2025

Resultado parcial - Etapa II - Classificação  14/11/2025  14/11/2025

Data limite para interposição de recurso  21/11/2025  21/11/2025

Divulgação do resultado da análise dos

recursos da Etapa II e do resultado final da

seleção.

 12/12/2025   12/12/2025

Recife, 29 de agosto de 2025.

FRANCISCO FERREIRA ALEXANDE

SUPERINTENDENTE